9

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РОСТАШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

От 15.07.2022 года          №64
п. Алое Поле
	О проекте решения Совета народных депутатов Росташевского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области                «О внесении изменений и дополнений    в Устав Росташевского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                     «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Росташевского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области, решением Совета народных депутатов Панинского муниципального района Воронежской области от 21.11.2005 № 4 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в Панинском муниципальном районе Воронежской области» (в редакции решения Совета народных депутатов Панинского муниципального района Воронежской области от 06.11.2015      № 9), в целях приведения Устава Росташевского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области в соответствие действующему законодательству Совет народных депутатов Росташевского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области р е ш и л:

1. Принять проект решения Совета народных депутатов Росташевского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений   и дополнений в Устав Росташевского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области» согласно приложению № 1 к настоящему решению.

2. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета народных депутатов Росташевского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Росташевского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области» на 15.08.2022  в 11-00 часов              в администрации Росташевского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области по адресу: Воронежская область, Панинский район, п. Алое Поле, ул. Центральная, д. 58, телефон                     (47344) 3-54-39.

           3. Утвердить Порядок участия граждан в обсуждении проекта решения Совета народных депутатов Росташевского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Росташевского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области» и учета предложений граждан по обсуждаемому проекту согласно приложению № 2 к настоящему решению.

4. Обязанности по учету предложений граждан по проекту решения Совета народных депутатов Росташевского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Росташевского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области» возложить на рабочую группу по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета народных депутатов Росташевского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Росташевского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области» (приложение         № 3 к настоящему решению).

5. Опубликовать проект решения Совета народных депутатов Росташевского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Росташевского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области» в официальном издании органов местного самоуправления Росташевского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области «Росташевский  муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Росташевского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www. rostasev.ru/) для его обсуждения жителями Росташевского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области.

Глава
Росташевского сельского поселения
Панинского муниципального района                                             Г.Н. Панина
Приложение № 1

к решению Совета народных депутатов

Ивановского сельского поселения Панинского муниципального района

Воронежской области

от  15.07.2022 № 64
ПРОЕКТ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ПАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от _______________ № _____

с.Ивановка 1-я
О внесении изменений и дополнений

в Устав Росташевского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                     «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ                            «О государственной регистрации уставов муниципальных образований»              и в целях приведения Устава Росташевского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области в соответствие действующему законодательству, Совет народных депутатов Росташевского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области
 р е ш и л:

1. Внести изменения и дополнения в Устав Росташевского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области согласно приложению  к настоящему решению.

2. Представить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Воронежской области для государственной регистрации в порядке, установленном федеральным законом.

3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в официальном периодическом печатном издании Росташевского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области «Росташевский  муниципальный вестник».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава

Росташевского сельского поселения
Панинского муниципального района                                             Г.Н. Панина
Приложение  № 1
к решению Совета народных депутатов

Ивановского сельского поселения Панинского муниципального района

Воронежской области

от __________ № _____

Изменения и дополнения в Устав

Росташевского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области

(далее - Устав)

1. Абзац 2 пункта 2 статьи 13 «Местный референдум»

 изложить в следующей редакции:

2.« В случае если местный референдум не назначен Советом народных депутатов Росташевского сельского поселения в установленные сроки, референдум назначается судом на основании обращения граждан, избирательных объединений, главы Росташевского сельского поселения, органов государственной власти Воронежской области, избирательной комиссии Воронежской области или прокурора. Назначенный судом местный референдум организуется Территориальной избирательной комиссией Панинского муниципального района Воронежской области, а обеспечение его проведения осуществляется правительством Воронежской области или иным органом, на который судом возложено обеспечение проведения местного референдума.».
3. Часть 2 статьи 14 «Муниципальные выборы"
изложить в следующей  редакции
2. « решение о назначении муниципальных выборов должно быть принято не ранее чем за 90 дней и не позднее чем за 80 дней до дня голосования. В случаях, установленных федеральным законом, муниципальные выборы назначаются Территориальной избирательной комиссией Панинского муниципального района или участковой избирательной, действующей в границах муниципального образования».
3. Часть 3 статьи 16 Устава изложить в следующей редакции:

«3. В поддержку инициативы голосования по вопросам изменения границ Росташевского  сельского поселения, преобразования Росташевского сельского поселения инициативная группа по проведению голосования по вопросам изменения границ поселения, преобразования поселения, образованная в соответствии с законом Воронежской области, должна представить в Территориальную избирательную комиссию Панинского муниципального района Воронежской области подписи избирателей.».

4. Часть 4 статьи 16 Устава изложить в следующей редакции:

«4. Подготовку и проведение голосования по вопросам изменения границ Ивановского сельского поселения, преобразования Росташевского сельского поселения осуществляет Территориальная избирательная комиссия Панинского муниципального  района Воронежской области.».

5.В статье 30 Устава «Сессия Совета народных депутатов Росташевского сельского поселения»:

- пункт 4, первого абзаца,  после слов «не менее 2/3 от установленного числа депутатов» дополнить абзацем следующего содержания:

 «30)  первое заседание  вновь избранного Совета народных депутатов Росташевского сельского поселения открывает, и ведет до избрания главы Росташевского сельского поселения председатель избирательной комиссии, организующей выборы Совета народных депутатов Росташевского сельского поселения».
6. В подпунктах «а» - «б» пункта 1 части 13 статьи 33 Устава слова «аппарате избирательной комиссии Росташевского сельского поселения,» исключить.
7. Статью 40 «Избирательная комиссия Росташевского сельского поселения изложить в следующей редакции:

«Статья 40. Полномочия избирательной комиссии по организации и проведении выборов, местного референдума, голосования по отзыву депутата

1. Избирательная комиссия Панинского  муниципального района организует подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума, голосования по отзыву депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в соответствии с федеральным законодательством об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации.

2. По решению Избирательной комиссии Воронежской области полномочия избирательной комиссии, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума, голосования по отзыву депутата могут возлагаться на участковую комиссию, действующую в границах этого муниципального образования.
В случае исполнения полномочий комиссии, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума, участковая избирательная комиссия осуществляет полномочия территориальной избирательной комиссии, предусмотренные федеральным законодательством об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации.»
Приложение № 2

к решению Совета народных депутатов

Росташевского сельского поселения Панинского муниципального района

Воронежской области

от  15.07.2022 № 64
ПОРЯДОК

участия граждан в обсуждении проекта решения

Совета народных депутатов Росташевского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Росташевского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области» и учета предложений граждан по обсуждаемому проекту

В целях предоставления гражданам возможности для участия в обсуждении и доработке проекта решения Совета народных депутатов Росташевского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Росташевского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области», настоящий проект опубликовывается.

Совет народных депутатов Росташевского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области обращается к жителям Росташевского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области с просьбой о направлении своих предложений по проекту решения Совета народных депутатов Росташевского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Росташевского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области» в письменном виде по прилагаемой форме в рабочую группу по разработке проекта решения Совета народных депутатов Росташевского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Росташевского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области» в срок до 15.08.2022  включительно по адресу: Воронежская область, Панинский район, п. Алое Поле, ул. Центральная, д. 58, телефон                     (47344) 3-54-39.

Все поступившие предложения обязательно будут рассмотрены вышеуказанной рабочей группой с участием лиц, направивших эти предложения.

ФОРМА

предлагаемых предложений по проекту решения Совета

народных депутатов Росташевского сельского

Панинского муниципального района

Воронежской области «О внесении изменений и дополнений

в Устав Росташевского сельского Панинского муниципального района Воронежской области»
	Ф.И.О.,

адрес места жительства,

номер телефона

гражданина,

направившего
предложения
	Тексты статей                        Устава Росташевского сельского Панинского муниципального района Воронежской области

	Предлагаемая редакция статей Устава Росташевского сельского Панинского муниципального района Воронежской области

	Законодательные акты,           на основании которых

предлагается внести

изменения и дополнения        в Устав Росташевского сельского Панинского муниципального района Воронежской области

	1
	2
	3
	4

	ст. № _____,
ч. № _____,

п. № ______,

абзац № _____

(изложение
текста)

	ст. № _____,
ч. № _____,

п. № ______,

абзац № _____

(изложение
текста)
	номер, дата и полное наименование Закона, номера статей, частей, пунктов, подпунктов,

абзацев и т. д.

Подпись лица,

направившего предложение
____________________ (Ф.И.О.)
Приложение № 3

к решению Совета народных депутатов

Панинского муниципального района

Воронежской области

от  15.07.2022 № 64
Рабочая группа

по организации и проведению публичных слушаний

по проекту решения Совета народных депутатов

Росташевского сельского Панинского муниципального района Воронежской области

«О внесении изменений и дополнений в Устав

Росташевского сельского Панинского муниципального района Воронежской области»

1. Панина Галина Николаевна - руководитель рабочей группы, председатель Совета народных депутатов Росташевского сельского Панинского муниципального района Воронежской области;

2. Казимирова Ирина Владимировна - заместитель руководителя рабочей группы, депутат Совета народных депутатов Росташевского сельского Панинского муниципального района Воронежской области;

3. Королева Любовь Петровна  - секретарь рабочей группы, ведущий специалист администрации Росташевского сельского поселения.

Члены рабочей группы:

1. Власов Виктор Сергеевич  - депутат Совета народных депутатов Росташевского сельского Панинского муниципального района Воронежской области;

2. Волохина Ольга Валентиновна -  депутат Совета народных депутатов Росташевского сельского Панинского муниципального района Воронежской области;

PAGE